
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/279/21 

RADY MIEJSKIEJ W RYNIE 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową oraz określenia zasady 

ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawki opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372) oraz art. 17 ust. 1) pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1170, z późn. zm.) w związku z § 1 - 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę 

miejscową (Dz. U. Nr 249, poz. 1851) oraz na podstawie art. 19 pkt 1) lit. b i pkt 2 ustawy z dnia  

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1170, z późn.  zm.) Rada Miejska 

w Rynie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miejscowości, na terenie Miasta i Gminy Ryn, na terenie których pobiera się opłatę 

miejscową: Ryn, Canki, Głąbowo, Grzybowo, Tros, Jeziorko, Knis, Kronowo, Krzyżany, Ławki, Mioduńskie, 

Monetki, Mrówki, Orło, Prażmowo, Rybical, Ryński Dwór, Skop, Skorupki, Słabowo, Stara Rudówka, 

Sterławki Wielkie, Szymonka, Wejdyki, Zielony Lasek i Ryn Kolonia, gdyż spełniają minimalne warunki 

klimatyczne, krajobrazowe oraz umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, wypoczynkowych lub 

szkoleniowych, do pobierania opłaty miejscowej. 

§ 2. Wprowadza się stawkę opłaty miejscowej pobieranej od osób fizycznych przebywających dłużej niż 

dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach wymienionych  

w § 1 w wysokości 2,31 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Określa się, że inkasentami opłaty miejscowej są osoby fizyczne lub prawne będące właścicielami, 

dzierżawcami, najemcami, kierownikami ośrodków wczasowych, hoteli, pól campingowych i namiotowych, 

pensjonatów, domów gościnnych, kwater prywatnych i agroturystyk świadczących usługi w zakresie turystyki 

i wypoczynku. 

3. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10 % zainkasowanej kwoty. 

4. Rozliczenie z pobranej opłaty miejscowej następuje w terminie do 10-go dnia po zakończeniu kwartału, 

w którym pobrano opłatę. 

5. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych do 

uiszczenia opłaty miejscowej. Ewidencja powinna zawierać: 

a) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

b) liczbę dni, za które opłata jest pobierana, 

c) właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 2 listopada 2021 r.

Poz. 4129



d) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVI/203/20 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 12 listopada 2020 roku w sprawie 

określenia stawki opłaty miejscowej oraz zasad jej poboru (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2020 r. 

poz. 4646) . 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie 

Juliusz Brant 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4129


		2021-11-02T09:44:14+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




